
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PISMO  PARAFII  ŚW.  APOSTOŁÓW 

PIOTRA  I  PAWŁA  W  ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

NIEDZIELA PALMOWA 
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Nr 12 (966)      24 marca 2024 
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„ Ona uczyniła, co mogła; już naprzód 
namaściła moje ciało na pogrzeb” 

PRZEDŚWIĄTECZNA SPOWIEDŹ ŚWIĘTA* 
 

OD WIELKIEGO PONIEDZIAŁKU 

DO WIELKIEJ ŚRODY 

6.30 - 9.00 

17.00 - 19.00 
 

WIELKI CZWARTEK 

14.00 - 17.00 
 

WIELKI PIĄTEK 

7.00 – 12.00 

15.00 – 17.00 

Po Liturgii Męki Pańskiej 
 

WIELKA SOBOTA 

8.00 – 11.00 

16.00 – 19.00 

* Prosimy, by nie odkładać spowiedzi na Wielką Sobotę 

ŚWIĘCENIE POKARMÓW NA STÓŁ WIELKANOCNY 
 

Święcenie pokarmów odbywać się będzie na zewnątrz 

kościoła, przy krzyżu, naprzeciwko kościoła o godzinie: 
 

8:00, 9:00, 10:00 i 11:00  

oraz o godz. 

16:00, 17:00 i 18:00. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



KOMENTARZ DO NIEDZIELNEJ EWANGELII 

Czas wydarzenia: dwa dni przed świętem Paschy i świętem Przaśników. 

Miejsce: dom Szymona Trędowatego. Przebywał w nim Jezus, do którego przyszła 

jakaś kobieta i namaściła Jego głowę olejkiem. Taki gest namaszczenia głowy olejkiem 

w tradycji żydowskiej był zarezerwowany dla króla, kapłana oraz urzędników. By mogli 

oni podjąć swoje funkcje i by mieli prawo do ich wykonywania, musieli być przedtem 

namaszczeni. Poprzez ten gest kobieta uznaje Jezusa za Króla-Mesjasza i arcykapłana. 

Słowo Mesjasz oznacza Pomazaniec, Namaszczony. Koszt olejku nardowego to 

równowartość rocznych zarobków przeciętnego robotnika, dosłownie 300 denarów, 

zatem w komentarzach zwraca się uwagę na to, że ta kobieta dała w ten sposób 

wszystko, co posiadała drogocennego, porównuje się ten gest do ofiary ubogiej wdowy, 

o której mówi Marek, a która wrzuciła dwie drobne monety do skarbony, co zostało 

ocenione przez Jezusa jako największa ofiara, gdyż wrzuciła wszystko, co miała. Z 

tekstu wynika, że po tych wydarzeniach w domu Szymona Judasz Iskariota poszedł do 

wyższych kapłanów, by wydać Jezusa i od tej pory szukał sposobności do tego. 

Milczenie Jezusa podczas procesu jest przerwane tylko w dwóch momentach, 

pierwszy to jest ten, kiedy Jezus odpowiada arcykapłanowi, czy jest Mesjaszem, Synem 

Błogosławionego, i używa Bożego Imienia JHWH: JA JESTEM, co zostało 

wykorzystane jako bluźnierstwo z kwalifikacją do kary śmierci, a drugi raz to 

odpowiedź dana Piłatowi, czy Jezus jest królem żydowskim, i Jezus odpowiedział 

twierdząco. Według żydowskiego prawa oskarżenie Jezusa o sprofanowanie świątyni 

było jedynym możliwym powodem do skazania Go na śmierć, ale kapłani liczyli się z 

tym, że dla Piłata nie będzie to ważna przesłanka, zatem oskarżyli Jezusa o to, że 

podburza lud przeciwko cezarowi i ogłasza siebie królem, zatem użyli mesjańskiego 

argumentu w kontekście politycznym. 

Godzina śmierci Jezusa to godzina składania wieczornej ofiary w świątyni 

Jerozolimskiej. Ciemność, która ogarnęła świat w godzinie śmierci Jezusa, może być 

nawiązaniem do ciemności, jakie zapadły w Egipcie przed nocą paschalną, gdy zabito 

baranki, których krew ocaliła Hebrajczyków od plagi śmierci pierworodnych i 

przyniosła im dar wolności. 

Piłat zdziwił się szybką śmiercią Jezusa, co jest zrozumiałe, gdyż konanie na 

krzyżu trwało zwykle kilka dni. Zwróćmy uwagę, w jaki sposób prowadzi narrację 

Marek. Opowiada on szczegółowo o wydarzeniach, których Piotr był uczestnikiem, 

pokazuje nawet słabości Piotra. Inne wydarzenia, znane tylko z opowiadań innych 

uczestników, są opowiadane inaczej i właśnie tak jest ze śmiercią Jezusa, której Piotr 

nie widział na własne oczy. 

Komentarz został przygotowany przez s. dr Karmelę Katarzynę Sługocką 

 

                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 
NIEDZIELA – 24.03 

 Niedziela Palmowa. Poświęcenie palm podczas każdej Mszy Świętej. 

 Po Mszach Świętych, wspólnoty Dzieci Maryi i Ministrantów zapraszają 

na kiermasz baranków wielkanocnych, z którego dochód, w formie 

dobrowolnych ofiar, zostanie przeznaczony na działalność tych wspólnot 

oraz na wakacyjne rekolekcje. 

 Od Niedzieli Palmowej do II Niedzieli Wielkanocnej ustaje wieczna 

adoracja Najświętszego Sakramentu. 

 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym i indywidualnym 

błogosławieństwem relikwiami Krzyża św. o godz. 17.00. 

 Zapraszamy na Wieczór Pasyjny pt. Siedem słów Chrystusa, który 

odbędzie się o godz. 19:00 w naszym kościele. Szczegóły na plakacie. 

 Prosimy o przynoszenie zeszłorocznych Palm do zakrystii. Zostaną one 

spalone w czasie Wigilii Paschalnej. 

WIELKI PONIEDZIAŁEK – 25.03. 

 Okazja do spowiedzi w Wielki Poniedziałek, Wtorek i Środę w 

godzinach od 6:30 do 9:00 oraz od 17:00 do 19:00. 

 Uroczystość Zwiastowania Pańskiego została przeniesiona z 25 marca 

na dzień 8 kwietnia. 

WIELKA ŚRODA – 27.03. 

 Nabożeństwa do Matki Bożej Nieustającej Pomocy ze względu na 

trwającą spowiedź nie będzie. 

WIELKI CZWARTEK – 28.03. 

 Dzień Kapłański – pamiątka ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa. 

 Okazja do Spowiedzi św. od godz. 14:00 do 17:00. 

 Uroczysta Msza św. Wieczerzy Pańskiej będzie celebrowana o godz. 

18.00. 

 Po Mszy św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do ciemnicy – jest 

to pamiątka uwięzienia Pana Jezusa. Adoracja do godz. 21:00. 

WIELKI PIĄTEK – 29.03. 

 Pamiątka Męki i Śmierci Pana Jezusa Chrystusa. Obowiązuje post 

ścisły od 18 – 60 roku życia i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych od 

14 roku życia. 

 

 

 

OGŁOSZENIE DUSZPASTERSKIE 
Dzisiejsza kolekta będzie przeznaczona na remont muru 

oporowego na Starym Cmentarzu. 

Za złożone ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
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KOMUNIA ŚWIĘTA 
Słowo księdza proboszcza 

 
Pewnie wielu z nas już zauważyło pierwsze przejawy rezygnacji 

w naszym kościele parafialnym z obostrzeń pandemicznych. To 

usunięcie dozowników wody święconej i przejście do korzystania z 

tradycyjnych kropielnic przy drzwiach świątyni. Kościelni dbają o jej 

czystość i wielu Parafian już się do nich przekonało. A teraz przychodzi 

czas na najistotniejszą zmianę. To sposób przyjmowania Komunii św. 

Czas pandemii wywołał tyle lęku, że rozdzielaliśmy Pana Jezusa 

głównie na dłoń. Jednak ten sam lęk sprawił, że zaprzestaliśmy 

podawania Komunii pod dwiema postaciami. Ze względu na zbliżające 

się Triduum Paschalne chciałbym po konsultacji z pozostałymi 

kapłanami w Wielki Czwartek podać Wam Jezusa obecnego w obu 

postaciach i od tego momentu zrezygnować z podawania na dłoń. 

Oczywiście jeśli komuś ta możliwość jest konieczna to proszę o 

podchodzenie ze wszystkimi do pierwszego schodu prezbiterium. 

Wprowadzamy również możliwość przyjęcia Jezusa pod dwiema 

postaciami dla Jubilatów tak małżeńskich jak i urodzinowych z tym, że 

prosimy o potwierdzenie tego faktu przed Mszą w zakrystii. Dlaczego ta 

zmiana? Zawsze miałem trudność kiedy my kapłani każdą Okruszynę 

Jezusa z wielką pieczołowitością strząsamy z patenę czy to trzymanej 

przez ministrantów czy to z ołtarzowej do puszki czy kielicha. Trudno 

nie myśleć ile tych Okruszyn może być strząsanych na całym kościele. 

Chciałbym też przypomnieć, że bracia nasi prawosławni przyjmują 

Komunię św. pod dwiema postaciami łyżeczką, którą kapłan podejmuje 

Ciało Jezusa z kielicha z  Jego Krwią.  

Za zrozumienie serdecznie dziękuję i życzę głębokiego przeżycia 

Triduum Paschalnego.  

ks. proboszcz 

 

 Ciemna Jutrznia, czyli modlitwa brewiarzowa o godz. 6:00. 

 Ostatnia Droga Krzyżowa o godz. 10:00. Zalecki na Drogę Krzyżową 

można składać w zakrystii. 

 Adoracja Pana Jezusa w ciemnicy od godz. 6:00 aż do godz. 17:30. 

 Prosimy przynieść ze sobą jeden kwiatek i złożyć go Jezusowi w Bożym 

Grobie w hołdzie naszej miłości i wdzięczności. 

 Uroczysta Liturgia Męki Pańskiej rozpocznie się o godz. 18:00. 

 Nowenna do Bożego Miłosierdzia o godz. 15:00. 

 Uczczenie Krzyża św. przez przyklęknięcie lub pokłon, bez całowania i 

adoracja Pana Jezusa w Bożym Grobie aż do godz. 22:00. 

 Gorzkie Żale śpiewane wyłącznie przez mężczyzn, których bardzo 

serdecznie zapraszamy na godz. 21:00. 

WIELKA SOBOTA – 30.03. 

 Ciemna Jutrznia, czyli modlitwa brewiarzowa o godz. 6:00. 

 Nowenna do Bożego Miłosierdzia o godz. 15:00. 

 Uroczysta Wigilia Paschalna wraz z Procesją Rezurekcyjną rozpocznie 

się o godz. 20.00. Na Mszę św. zapraszamy poczty sztandarowe. 

Przynosimy świece z okapnikami i wodę do poświęcenia. 

 Ofiary z Wielkiego Piątku i Wielkiej Soboty przeznaczone są na Boży 

Grób i chrześcijan w Ziemi Świętej 

NIEDZIELA – 31.03. 

 Zapraszamy na Msze Świąteczne według następującego porządku o 

godz. 8:00, 9:30, 11:00, 12:30 i 16:00 oraz na Nieszpory kończące 

obchody Triduum Paschalnego wraz z nowenną do Miłosierdzia Bożego 

o godz. 17.00. Nie będzie w tym dniu Mszy Świętej o godz. 18:00. 

 Kolekta świąteczna będzie przeznaczona na remont dachu naszego 

kościoła. 

INNE OGŁOSZENIA 

 Kancelaria parafialna od Wielkiego Czwartku będzie nieczynna. 

 Potrzebujących zapraszamy na gorące posiłki do naszej jadłodajni od 

poniedziałku do soboty o godz. 17:00, zakończymy ten czas pomocy 

potrzebującym śniadaniem wielkanocnym. 

 Paschaliki na stół wielkanocny są do nabycia w zakrystii. Ofiary ze 

sprzedaży będą przeznaczone na wsparcie akcji Caritas oraz na działalność 

charytatywną w naszej Parafii. 

 Zachęcamy do lektury „Gościa Niedzielnego” oraz naszego tygodnika 

„U Piotra i Pawła”, w którym znajdziemy artykuł na temat zmiany formy 

przyjmowania Komunii Świętej w naszym kościele. 

 
 



                                                                                                                                                                                                                     

INTENCJE MSZALNE 
 
 

WIELKI PONIEDZIAŁEK – 25.03.2024 
  7.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski w intencji Urszuli Janasik z okazji kolejnej 

rocznicy urodzin 

  8.00 + + rodziców Joannę i Wiktora 

18.00 + Janinę Libuda na pamiątkę urodzin 

 

WIELKI WTOREK – 26.03.2024 

  7.00 + Andrzeja Prus – ofiara od lokatorów z ul. Katowickiej 20 

  8.00 + Jana Breidbacha o radość życia wiecznego 

18.00 + Renatę Brzeskot – ofiara od rodziny Tomasza 

 

WIELKA ŚRODA – 27.03.2024 

  7.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 

potrzebne łaski w intencji Mirka z okazji 52 rocznicy urodzin 

  8.00 + + rodziców Klarę i Henryka Cyganek oraz teściów Monikę i 

Bronisława Cichoń 

18.00 1. + męża Antoniego Karcz w 8 rocznicę śmierci, rodziców i 

teściów 

 2. W intencji Wspólnoty Ewangelizacyjnej Rafael i ich rodzin 

 

WIELKI CZWARTEK – 28.03.2024      

18.00 1. W intencji kapłanów naszej Parafii 

 2. W intencji kapłanów pochodzących z naszej Parafii i 

kapłanów, którzy posługiwali w naszej Parafii 

 3. O nowe i dobre powołania do życia w kapłaństwie i życia 

zakonnego, szczególnie z naszej Parafii 

 

 

 

WIELKI PIĄTEK – 29.03.2024 

10.00    Droga Krzyżowa 

18.00 Liturgia Męki Pańskiej 

 
SOBOTA – 30.03.2024      

20.00 Wigilia Paschalna 

 1. W intencji Parafian 

 2. Dziękczynna za ofiarną pomoc tych, którzy angażują się w 

remonty przeprowadzane w naszej Parafii 

 3. Dziękczynna za ofiarną pomoc w służbie bliźniemu przy 

gotowaniu posiłków dla potrzebujących 

 

NIEDZIELA – 31.03.2024   

  8.00 Małgorzatę Grochowina w 14 rocznicę śmierci oraz za + + z 

rodziny Grochowina 

  9.30 + Danutę Wrożyna 

11.00 + Waldemara Lipskiego w 6 rocznicę śmierci  

12.30 W intencji Jakuba Bienias z okazji przyjęcia sakramentu chrztu 

oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

16.00 W intencji Parafian 

 

 

 

 

 


